РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

                                                                            П Р И К АЗ

 28.11.2024                                                   г. Белогорск                                          №535

О проведении пробных экзаменов
по программам  среднего общего образования
в 11 классах общеобразовательных
организаций Белогорского района
в 2024/2025 учебном году

    В соответствии с приказом  управления образования, молодежи и спорта администрации
Белогорского района Республики Крым от 18.09.2024  №407  «Об утверждении Дорожной карты
«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в Белогорском районе в 2025
году»,  с целью эффективной подготовки к проведению государственной итоговой аттестации
(далее – ГИА) по образовательным программам среднего общего образования в форме единого
государственного экзамена  (далее - ЕГЭ), знакомства обучающихся с процедурой проведения
ГИА, структурой контрольно-измерительных материалов, выявления уровня знаний выпускников
11  классов, своевременного корректирования работы учителей, работающих в выпускных
классах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробные экзамены с соблюдением процедуры ГИА для выпускников 11 классов в

форме ЕГЭ согласно графику (приложение 1).
2. Провести пробные экзамены:

2.1.  По английскому языку 12.12.2024 на базе МБОУ «Школа-лицей №2» г.Белогорска
Республики Крым.

2.2.  По математике 20.12.2024 на базе МБОУ «Гимназия №1 им. К.И.Щёлкина» г.Белогорска
Республики Крым.

3. Информационно-методическому отделу:
3.1. Подготовить контрольно-измерительные материалы для проведения пробных экзаменов.
3.2. Провести методические семинары с учителями-предметниками по критериям оценивания

работ.
3.3. Направить задания в общеобразовательные организации в день проведения пробного

экзамена в 8.00.
3.4. Организовать проверку работ предметными комиссиями (приложение 2) на базе

информационно-методического отдела в сроки, определенные Приложением 1.
3.5. Проанализировать результаты пробных экзаменов, подготовить аналитическую справку и

итоговый приказ до 31.01.2025.
4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

4.1. Проведение пробных экзаменов с соблюдением процедуры ГИА.
4.2. Подвоз  и явку участников пробных экзамена по английскому языку и математике.
4.3. Назначить сопровождающих от общеобразовательного учреждения, возложить на них

ответственность за жизнь и здоровье детей.
4.4. Явку членов предметных комиссий для проверки работ.

4.5. Доставку  бланков ответов в день проведения ЕГЭ в информационно-методический отдел.

5. Руководителям  МБОУ «Гимназия №1 имени К.И.Щёлкина» г.Белогорска Республики Крым

Овчинникову А.В. и МБОУ «Школа-лицей №2» г.Белогорска Республики Крым Тарасенко
С.Н.:
5.1.   Обеспечить условия для проведения пробных экзаменов.
5.2.   Назначить организаторов в аудитории и вне аудитории из числа педагогических

работников учреждения.
6. Членам предметных комиссий:

6.1.  Изучить критерии оценивания, размещенные на сайте ФИПИ.
6.2.  Обеспечить проверку работ согласно критериям.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя начальника управления –
начальника отдела общего среднего образования управления образования, молодёжи и спорта
администрации Белогорского района Республики Крым  Луганскую Т.А.

Начальник управления образования,
молодёжи и спорта                                                                                                 Е.В. Рябченко

Ознакомлены:
28.11.2024
 _________Т.А.Луганская
 _____________
_________Н.В.Коновченко
 ____________

                                                                                                      Приложение 1
                                                                                                      к приказу управления образования,
                                                                                                      молодежи и спорта администрации
                                                                                                      Белогорского района Республики Крым
                                                                                                      от  28.11.2023 №525

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОБНЫХ ЭКЗАМЕНОВ В 11 КЛАССЕ

№ Предмет Дата проведения Дата проверки
1
2

Биология
Физика

06.12.2024

09.12.2024 13.00

3
4
5

География
Литература
Химия

09.12.2024  10.12.2024 13.00
11.12.2024 13.00
10.12.2024 9.00

6
7
8

Инфориматика
История
Английский язык

12.12.2023
13.12.2024 9.00

12.12.2024
9 Русский язык 17.12.2024 18.12.2024 9.00
10 Математика 20.12.2024 23.12.2024 9.00
11 Обществознание 24.12.2024 25.12.2024 9.00

                                                                                                      Приложение 2
                                                                                                      к приказу управления образования,
                                                                                                      молодежи и спорта администрации
                                                                                                      Белогорского района Республики Крым
                                                                                                      от  28.11.2023 №525

ПРЕДМЕТНЫЕ КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ РАБОТ

Литература

№
п/п

ФИО ОО

1. Шешалевич Людмила Александровна МБОУ «Крымрозовская СШ»
2. Крамарь Светлана Викторовна МБОУ «Крымрозовская СШ»
3. Крыловская Татьяна Витальевна МБОУ «Литвиненковская СШ»
4. Запорожченко Татьяна Ивановна  МБОУ «Зыбинская СШ»

Русский язык

 ФИО ОО
1.  Андрикова Любовь Николаевна МБОУ«Богатовская СШ»
2.  Запорожченко Татьяна Ивановна МБОУ «Зыбинская СШ»
3.  Калимбет Анна Викторовна МБОУ«Вишенская СШ»
4.  Крамарь Светлана Викторовна МБОУ «Крымрозовская СШ»
5.  Харченко Нина Ивановна МБОУ «Школа-лицей №2»
6.  Шешалевич Людмила Александровна МБОУ «Крымрозовская СШ»
7.  Карабутова Ольга Анатольевна МБОУ«Васильевская СШ»
8.  Афанасьева Лариса Анатольевна МБОУ «Криничненская СШ»
9.  Федоренко Юлия Сергеевна МБОУ «Криничненская СШ»
10.  Факидова Гульнара Сетмеметовна МБОУ «Белогорская СШ №3»
11.  Нежмединова Зуляра Сулеймановна МБОУ «Зуйская СШ №2 им. С. Сейтвелиева
12.  Лаврентьева Юлия Николаевна МБОУ «Ароматновская СШ»
13.  Кайбуллаева Лиля Рустемовна МБОУ «Цветочненская СШ им.К.С.Трубенко»
14.  Уманская Ирина Николаевна МБОУ «Белогорская СШ №4 им.Б.Чобан-заде»
15.  Демидова Анна Леонидовна МБОУ «Гимназия №1 им.К.И. Щёлкина»
16.  Чураева Диляра Наримановна МБОУ «Гимназия №1 им.К.И. Щёлкина»
17.  Киричук Людмила Людвиговна МБОУ «Зеленогорская СШ»
18.  Черкашина Ирина Николаевна МБОУ «Зеленогорская СШ»
19.  Крыловская Татьяна Витальевна МБОУ «Литвиненковская СШ»
20.  Томашевская Елена Александровна МБОУ «Чернопольская СШ»
21.  Кулик Елена Сергеевна МБОУ «Мичуринская СШ»
22.  Немашкало Анна Ивановна МБОУ «Зыбинская СШ»
23.  Теслина Татьяна Павловна МБОУ «Мельничновская СШ»
24.  Бекирова Эльзара Ремзиевна МБОУ «Земляничненская  СШ»
25.  Мустафаева Алие Изетовна МБОУ «Белогорская СШ №4 им.Б.Чобан-заде»
26.  Ермакова Ольга Сергеевна  МБОУ «Земляничненская СШ»

                                                                       Английский язык

 ФИО ОО
1. Котинос Екатерина Анатольевна МБОУ "Школа-лицей №2"
2. Дмитриева Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия №1 им.К.И. Щёлкина»

История

 ФИО ОО

1. Казак О.В.  МБОУ «Школа-лицей № 2»
2. Хомякова Г.Н.  МБОУ «Белогорская СШ №3»
3. Олендра С. В. МБОУ «Зеленогорская СШ»
4. Андрега Г. А МБОУ «Богатовская СШ»
5. Лакиза О.А. МБОУ «Криничненская СШ»
6. Усеинова Н.Р. МБОУ «Цветочненская СШ им.К.С.Трубенко»

Обществознание
1. Дячук Е. В. МБОУ «Зеленогорская СШ»
2. Олендра С. В. МБОУ «Зеленогорская СШ»
3. Каналюк И.А.  МБОУ «Школа-лицей № 2»
4. Офилат Р. Я. МБОУ «Цветочненская СШ им.К.С.Трубенко»
5. Грачев В. А МБОУ «Мичуринская СШ»
6. Ляшко С.П. МБОУ «Васильвеская СШ»
7. Долгополова Т. В. МБОУ «Белогорская СШ №3»
8. Казак О.В. МБОУ «Школа-лицей № 2»
9. Мустафаева С.Н. МБОУ «Русаковская СШ»
10. Колосюк Н. В. МБОУ «Литвиненковская СШ»
11. Парти З. И. МБОУ «Зуйская СШ № 1 им.А.А.Вильямсона»
12. Лакиза О.А.  МБОУ «Криничненская СШ»

География

 ФИО ОО

1 Карпова А.А.  МБОУ «Школа-лицей № 2»
2 Офилат Р. Я. МБОУ «Цветочненская СШ им.К.С.Трубенко»

Химия
 ФИО ОУ

1 Гайлиш Инна Евгеньевна МБОУ «Школа-лицей №2»
2 Ибрагимова Эльвира

Бахтияровна
МБОУ «Белогорская СШ №4 им.Б.Чобан-заде»

3 Коваленко Ольга Ивановна МБОУ «Зеленогорская СШ»
4 Рыженкова Валентина

Владимировна
МБОУ «Литвиненковская СШ»

Биология

1 Гайлиш Елена Валерьевна МБОУ «Школа-лицей №2»
2 Федоренко Валерия Викторовна МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»
3 Капралова Надежда Михайловна МБОУ «Ароматновская СШ»
4 Плишакова Наталья

Владимировна
МБОУ «Школа-лицей №2»

5 Рахматуллина Айгуль Назгатовна МБОУ «Криничненская СШ»
6 Суржко Марина Николаевна МБОУ «Зуйская СШ №1 им. А.А. Вильямсона»
7 Дмитрук Елена Сергеевна МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»

                                                                       Физика

 ФИО ОО

1 Склярова Е.Б МБОУ «Гимназия №1 им.К.И.Щёлкина»

Математика (базовая)

 ФИО ОО
1.  Туманова И.Н. МБОУ «Зуйская СШ №1 им. А.А. Вильямсона»
2.  Баргелевич О.К. МБОУ «Крымрозовская СШ»
3.  Билялов Э.Э. МБОУ «Мельничновская  СШ»
4.  Охрименко Н.В. МБОУ «Цветочненская СШ им. К.С. Трубенко»
5.  Клюева Ю.И. МБОУ «Криничненская  СШ»
6.  Тыщенко Г.Ю. МБОУ «Гимназия №1 им.К.И. Щёлкина»
7.  Бекиров А.Р. МБОУ «Русаковская СШ»
8.  Борец Т.И. МБОУ «Школа-лицей №2»
9.  Гималетдинов О.О. МБОУ «Васильевская СШ»
10   Чабанов А.А. МБОУ «Курская СШ»

                     Математика (профильная)
11   Игнатова И.А. МБОУ «Литвиненковская СШ»
12   Кондра С.А. МБОУ «Гимназия №1 им.К.И. Щёлкина»
13   Пояркова И.В. МБОУ «Гимназия №1 им.К.И. Щёлкина»
14   Зинченко Е.А. МБОУ «Школа-лицей №2»
15   Нифонтова И.М. МБОУ «Школа-лицей №2»
16   Старостина И.А МБОУ «Белогорская  СШ №3»